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Szanowna Pani Dyrektor,

w związku z przekazanym pod obrady stałego komitetu Rady Ministrów przy piśmie nr D-RP- 
YIII-02100-3-603-IS/12 z dnia 30 września 2013r. projektem

ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz 
niektórych innych ustaw

uprzejmie informuję, że projekt wymaga modyfikacji OSR w zakresie oszacowania skutków 
zmian dia sektora finansów publicznych. OSR w obecnym brzmieniu przewiduje, że 
umożliwienie przekazywania części środków Funduszu Pracy na granty na telepracę 
i świadczenia aktywizacyjne, zwolnienie pracodawców z opłacania składek na FP i FGSP, 
bon zatrudnieniowy i bon na zasiedlenie oraz dofinansowanie wynagrodzeń za pracowników 
50+ spowoduje dodatkowe wpływy sektora finansów publicznych w wysokości ponad 12 mld 
zł w ciągu najbliższych 10 lat, co wydaje się wynikać z:

• omyłkowego nieuwzględnienia pełnej wysokości środków wydatkowanych na 
wskazane formy aktywizacji,

• założenia zbyt wysokiej skuteczności instrumentów aktywizacyjnych - jak wskazują 
wyniki badań empirycznych rzeczywista efektywność instrumentów typu dotacje nie 
przekracza zazwyczaj 20%.

Ponadto, uprzejmie informuję, iż istniejąca z Ministrem Pracy rozbieżność dotyczy 
zaproponowanego w ustawie sposobu przekazywania części dotychczasowych środków na 
wynagrodzenia i składki pracowników PUP na nagrody i składki pracowników wybranych 
PUP. Jak wynika z przeprowadzonych symulacji zaproponowane w ustawie kryteria nie 
gwarantują, że rozdzielane wg ustawowego algorytmu środki zostaną skierowane do urzędów 
charakteryzujących się najwyższą skutecznością działań. W związku z powyższym sugeruję 
by do czasu wypracowania i przetestowania docelowych rozwiązań w zakresie oceny 
efektywności działań urzędów pracy, 7% kwoty środków (limitu) Funduszu Pracy była 
przeznaczona na finansowanie kosztów wynagrodzeń, nagród i składek na ubezpieczenie 
społeczne pracowników powiatowego urzędu pracy pełniących funkcje doradców klienta.

Tego typu zmiana umożliwi postulowane przez Ministra Pracy uwzględnienie aspektu 
jakościowego tj. zatrudniania odpowiedniej liczby doradców klienta, nie powodując ryzyka
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demotywacji części PUP w wyniku przyjęcia kryteriów, które w niedostatecznym stopniu 
uwzględniają skuteczność podejmowanych przez nie działań.
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